
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

仮設ユニットハウス
等の賃貸借役務

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年7月3日
株式会社 アクティオ
東京都中央区日本橋3-
12-2

6010001034494 一般競争入札 2,670,800 2,618,000 98.02%

航空券
（サンディエゴ）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年7月11日
株式会社　アイラス
東京都中央区日本橋箱
崎町20-14

6010401000996 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

4,989,230 －

部外委託教育の受講
（CCNP Enterprise
BOOT CAMP～ENARSI編
～）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年7月12日

トレノケート 株式会
社
東京都新宿区西新宿6-
8-1 住友不動産新宿オ
ｵｰｸﾀﾜｰ19階

7011101057847 一般競争入札 1,238,600 1,238,600 100.00%

部外委託教育の受講
（公式CISSP CBK ト
レーニング）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年7月14日

株式会社 富士通ラー
ニングメディア
東京都港区港南2-13-
34 NS-Ⅱビル

8010401078156 一般競争入札 1,661,550 1,661,550 100.00%

机（片袖)他３５件

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年7月19日
株式会社 秋山商会
東京都中央区東日本橋
2-13-5

8010001036398 一般競争入札 11,069,151 10,899,240 98.47%

空気清浄機他２５件

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年7月19日

日本郵便オフィスサ
ポート 株式会社
東京都港区芝大門2-2-
11泉芝大門ﾋﾞﾙ3階

9010401091760 一般競争入札 6,230,521 4,170,309 66.93%

パソコン（ノート
型）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年7月19日

株式会社 アグレイド
大阪府大阪市中央区難
波5-1-60 なんばｽｶｲｵ
27階

9120001162199 一般競争入札 5,376,800 4,433,000 82.45%

航空券
（スワンナプーム）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年7月19日
株式会社　アイラス
東京都中央区日本橋箱
崎町20-14

6010401000996 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

2,711,750 －

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札･指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

付紙様式第３



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札･指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

付紙様式第３

航空券（ボルチモ
ア）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年7月19日

日新航空サービス 株
式会社
東京都中野区本町1-
32-2ｱｰﾓﾆｰﾀﾜ-9階

5011201015896 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

4,015,730 －

宿舎借上（市ヶ谷）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年7月24日

株式会社 東日トラベ
ルセンター
東京都足立区鹿浜5-
13-1

4011801014456 一般競争入札 2,887,500 2,583,000 89.45%

部外委託教育の受講
（セキュリティオペ
レーション実践コー
ス　初級編）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年7月25日

ＮＥＣマネジメント
パートナー 株式会社
神奈川県川崎市中原区
下沼部1753

4010401043667 一般競争入札 1,782,000 1,782,000 100.00%

和光宿舎ユニットバ
ス交換役務

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年7月25日
株式会社 スエナガ
神奈川県横浜市南区
六ッ川3-87-16

2020001087454 一般競争入札 1,979,252 1,246,300 62.97%

テレビ他８件

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年7月26日

日本郵便オフィスサ
ポート 株式会社
東京都港区芝大門2-2-
11泉芝大門ﾋﾞﾙ3階

9010401091760 一般競争入札 1,945,757 1,101,100 56.59%

部外委託教育の受講
（Red Hat　システム
管理Ⅰ)

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年7月28日

伊藤忠テクノソリュー
ションズ 株式会社
東京都港区虎ノ門4-1-
1神谷町ﾄﾗｽﾄﾀﾜｰ

2010001010788 一般競争入札 1,100,000 1,100,000 100.00%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


